
 

1 

  

  Pan 

 

 

 

 

 

Váš dopis č.j./Ze dne 

1872024/20. 5. 2024 

 Vyřizuje:  

Tel.:       

 

 

E-mail:  

 
 

 

SDĚLENÍ 

 o odložení žádosti o poskytnutí informace podle § 17 odst. 5 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 
Vážený pane, 

 
Základní škola Přerov, Želatovská 8, (dále jen „povinný subjekt“) jakožto povinný subjekt podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „informační zákon“), obdržela dne 20. 5. 2024 Vaši žádost o informace, kterou jste se 

domáhal následujících informací: 

 

Anonymizovaného seznamu všech zaměstnanců, kterým od 1. 1. 2018 do dne odpovědi na 

tuto žádost včetně skončil pracovní poměr se ZŠ Za mlýnem Přerov. Pro každého z těchto 

zaměstnanců: 

a. datum nástupu do pracovního poměru 

b. datum ukončení pracovního poměru 

c. datum, do kterého byl pracovní poměr sjednán, pro poměry na dobu určitou, „na 

neurčito“ pro poměry na dobu neurčitou 

d. celková délka trvání pracovního poměru zaměstnance 

e. pracovní zařazení (asistent pedagoga, pedagogický pracovník, nepedagogický pracovník 

atd.) 

f. zda zaměstnanec pracoval na 1. nebo 2. stupni základní školy, případně obou stupních 



 

2 

g. školní roky, ve kterých byl dotyčný třídním učitelem a pro každý takový školní rok ročník 

třídy, ve které byl třídním učitelem 

h. celkový rozsah všech pracovních úvazků zaměstnance (1,0 pro celý úvazek, 0,5 pro 

poloviční atd.) ke dni nástupu 

i. celkový rozsah všech pracovních úvazků zaměstnance (1,0 pro celý úvazek, 0,5 pro 

poloviční atd.) ke dni ukončení pracovního poměr 

 

Dne 23. 5. 2024 jsme Vám v souladu s § 17 odst. 3 informačního zákona zaslali výzvu k úhradě 

nákladů za poskytnutí informací, která Vám byla doručena dne 23. 5. 2024. Zákonná 

šedesátidenní lhůta pro zaplacení úhrady uplynula dne 22. 7. 2024.  

 

Protože jste ve stanovené lhůtě úhradu neprovedl, Vaši žádost ze dne 20. 5. 2024 jsme 

v souladu s § 17 odst. 5 informačního zákona odložili poznamenáním do spisu, o čemž Vás 

tímto sdělením informujeme. 

 

 

 

 
 

……………………………….. 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

ředitel školy 
 


